[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 17.12.2013 г.     № 577

	г. Александровск-Сахалинский

	О проведении новогоднего районного смотра – конкурса

В связи с предстоящим проведением новогодних и рождественских праздников и на основании постановления администрации городского круга «Александровск-Сахалинский район» от 02.12.2013 г. №  303-р «О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских  праздников, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Провести с 23.12.2013 г. по 27.12.2013 г. новогодний районный смотр-конкурс на лучшее праздничное художественное оформление снежными городками и ледяными фигурами фасадов, дворовых территорий жилых домов, территорий предприятий, организаций, образовательных учреждений Александровск-Сахалинского района.
2. Утвердить состав жюри по подведению итогов смотра - конкурса  (приложение 1).
3. Утвердить порядок проведения смотра - конкурса (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и на официальном сайте www.aleks-sakh.ru администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	          Мэр  городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	В.Ф.Никитин

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                    от  17.12.2013г. № 577
Состав жюри
по подведению итогов новогоднего смотра-конкурса
Председатель жюри:
	Орешко Сергей Иванович
	- и.о. первого заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

Заместитель председателя жюри:

	Магомедов Ислам Алиевич
	- главный архитектор городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

Члены жюри:

	Логинов Александр Викторович
	- и.о. начальника отдела ЖКХ городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Гриднева Наталья Юрьевна
	- и.о. председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Кузнецов Александр Георгиевич
	- корреспондент МУП «Редакция газеты «Красное Знамя» (по согласованию)

Секретарь жюри:

	Мороз Ирина Владимировна
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                    от 17.12.2013 г.  № 577
Порядок проведения
смотра-конкурса на лучшее праздничное художественное оформление
снежными городками и ледяными фигурами фасадов, дворовых
территорий жилых домов, территорий предприятий, организаций,
образовательных учреждений Александровск-Сахалинского района
1. Условия конкурса
1.1. В конкурсе участвуют предприятия, организации, образовательные учреждения (дошкольные, школьные, учреждения профессионального образования), жители Александровск-Сахалинского района.

1.2. Способы оформления осуществляются по новогодней тематике. Средства не ограничиваются.
1.3. Обязательным условием является наличие украшенной новогодней елки и снежных или ледяных фигур.
2. Срок проведения конкурса

2.1. Заявки на участие в конкурсе подаются до 25.12.2013 г. письменно по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, каб. 202, 203 (отдел архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район») и устно по телефону 4-32-96.
2.2.  Подведение итогов конкурса – 27.12.2013 г.
3. Итоги проведения конкурса

3.1. Итоги конкурса оцениваются жюри по следующим показателям:
  - лучшее художественное оформление (1-5 баллов)
  - целостность композиции (1-5 баллов)
  - гармоничность и оригинальность (1-5 баллов)

3.2. Победителем конкурса признается участник, набравший наибольшее количество баллов.
 - в случае равенства голосов голос председателя жюри конкурса является решающим.

3.3. Победителям конкурса среди предприятий, учебных заведений вручаются денежные  вознаграждения:
за 1 место – 4000 рублей
за 2 место – 3000 рублей
 за 3 место – 2000 рублей
3.4. Победителям конкурса среди жителей вручаются денежные  вознаграждения:
за 1 место – 3000 рублей
за 2 место – 2000 рублей
                                               за 3 место – 1000 рублей